
La qualité de vie des patients BPCO et des fumeurs avérés : Étude comparative au sein des deux populations

Auteur : Martorana, Claire

Promoteur(s) : Stassart, Céline

Faculté : Faculté de Psychologie, Logopédie et Sciences de l'Éducation

Diplôme : Master en sciences psychologiques, à finalité spécialisée en psychologie clinique

Année académique : 2019-2020

URI/URL : <http://hdl.handle.net/2268.2/10625>

Avertissement à l'attention des usagers :

Tous les documents placés en accès ouvert sur le site le site MatheO sont protégés par le droit d'auteur. Conformément aux principes énoncés par la "Budapest Open Access Initiative"(BOAI, 2002), l'utilisateur du site peut lire, télécharger, copier, transmettre, imprimer, chercher ou faire un lien vers le texte intégral de ces documents, les disséquer pour les indexer, s'en servir de données pour un logiciel, ou s'en servir à toute autre fin légale (ou prévue par la réglementation relative au droit d'auteur). Toute utilisation du document à des fins commerciales est strictement interdite.

Par ailleurs, l'utilisateur s'engage à respecter les droits moraux de l'auteur, principalement le droit à l'intégrité de l'oeuvre et le droit de paternité et ce dans toute utilisation que l'utilisateur entreprend. Ainsi, à titre d'exemple, lorsqu'il reproduira un document par extrait ou dans son intégralité, l'utilisateur citera de manière complète les sources telles que mentionnées ci-dessus. Toute utilisation non explicitement autorisée ci-avant (telle que par exemple, la modification du document ou son résumé) nécessite l'autorisation préalable et expresse des auteurs ou de leurs ayants droit.

La qualité de vie des patients BPCO et des fumeurs avérés: étude comparative au sein des deux populations

ERRATA:

Au niveau de la forme:

- p.10, §1, ligne 1: remplacer “[...] la BPCO, fait pourtant des ravages.” par [...] la BPCO fait pourtant des ravages.”
- p.48, ligne 1 de la note sous le tableau 3: remplacer “[...]Et signifie [...]” par “[...]ET signifie [...]”
- p.52, §2, ligne 12 : remplacer “[...]la qualité de vie physique d’anxiété-dépression [...]” par “[...] la qualité de vie physique, l’anxiété-dépression [...]”

Au niveau du contenu:

- p.14, §1, ligne 1 : remplacer “[...] Les traits pointillés du second graphique d [...]” par “[...] Les traits pointillés du second graphique b [...]”
- p.21, §1, ligne 2 : remplacer “[...]et continuer à fumer fait baisser la qualité de vie [...]” par “[...]et continuer à fumer la fait baisser [...]”
- p.25, §2, ligne 2: remplacer “[...] en comparaison des patients sans revalidation, mais peu d’études élaborent cette hypothèse (Perez et al., 2013). Cependant, [...]” par “[...] en comparaison des patients sans revalidation (Perez et al., 2013). Par exemple, McCarthy et al. (2015) ont comparé [...]”
- p. 34, §4, ligne 6 : ajout d’une information: “De plus, ces indices sont importants à considérer dans le domaine du soin car ils semblent garantir cette capacité à s’adapter et faire face à la maladie.”
- p.43, §3, ligne 8 : remplacer “[...]modifier de manière moins restrictive la quantité consommée à 10 cigarettes par jour afin de faciliter le recrutement[...]” par “[...]modifier de manière moins restrictive la quantité consommée à 10 cigarettes par jour. [...]”
- p.49, §3, ligne 4 : remplacer “[...] moyenne du score égale à 60.96 (ET=12.96) [...]” par “[...] moyenne du score égale à 60.96 (ET = 12.59) [...]”
- p. 51, §5, ligne 3 : remplacer “[...] un score moyen de 46.59 (ET = 8.69) [...]” par “[...] un score moyen de 46.6 (ET = 8.69) [...]”

- p.52, §2, ligne 6 : remplacer “[...] Ce sont les patients transplantés qui obtiennent les meilleurs résultats parmi les BPCO pour toutes les variables : ils ont la meilleure qualité de vie mentale et physique [...]” par “[...] Ce sont les patients transplantés qui obtiennent les meilleurs résultats parmi les BPCO pour toutes ces variables: ils ont la meilleure qualité de vie physique, les plus grandes capacités de résilience [...]”